

گروه بین الملل – مهدی یزدی، خیر‌گزار یولمبرگ از

گروه بین الملل – **مهدی یزدی**، خیر‌گزار یولمبرگ از اجماع سران طالبان و دیگر رهبران افغان بر سر تشکیل دولت و کابینه خبر داد و نوشت: اعضای دولت ظرف چند روز آینده اعلام می شوند. «بلال کریمی» عضو کمیسیون فرهنگی این گروه امروز چهارشنبه گفت که «هیبت الله اخوندزاده» فرمانده عالی طالبان رهبر عالی هر شورای حکومتی خواهد بود و «ملا عبدالغنی برادر» یکی از سه معاون اخوندزاده و چهره عمومی طالبان هم احتمالا مسئول عملکرد روزانه دولت می شود.

ایالات متحده براساس تعهدی که پیشتر «جو بایدن» رئیس جمهوری آمریکا داده بود بامداد سه شنبه (مورخ ۳۱ اوت ۲۰۲۱ برابر با ۹ شهریور ۱۴۰۰) به حضور ۲۰ ساله خود در افغانستان به عنوان طولانی ترین جنگ خود پایان داد.

رئیس‌جمهوری آمریکا در یک نطق مفصل ، بامداد دیروز تلاش کرد تخلیه خاک افغانستان را توجیه کند اما خبرگزاری رویترز در گزارشی با استناد به رونوشت یک مکالمه میان «جو بایدن» و «اشرف غنی» در اواخر ژوئیه و اندکی پیش از به قدرت رسیدن طالبان، نوشت: «مکالمه تلفنی میان رهبران دو کشور نشان می دهد و طرف شورش گسترده و فرودپاشی کمل دولت افغانستان را به این سرعت پیش بینی نمی کردند».

دفاعیه رئیس جمهوری آمریکا

«جو بایدن» در پی خروج کامل نیروهای آمریکایی از افغانستان پس از ۲۰ سال، ۲۴ ساعت پس از پرواز آخرین هواپیمای آمریکایی از فرودگاه کابل گفت: جنگ در افغانستان اکنون به پایان رسیده است. من چهارمین رئیس جمهوری آمریکا هستم که باید با این مساله روبرو می‌شد که آیا این جنگ پایان یابد یا خیر. زمانیکه نامزد انتخابات شدم به پایان جنگ تعهد دادم و امروز به این تعهد عمل کردم. ما طولانی‌ترین تخلیه هوایی در تاریخ آمریکا را تکمیل کردیم و از مارس گذشته تا آغاز تخلیه در افغانستان با تهدیداتی روبرو بودیم.

وی گفت: در آوریل، من تصمیم گرفتم که این کار را پایان دهم. به عنوان بخشی از این تصمیم ، ما تاریخ ۳۱ اوت را برای خروج نیروهای آمریکایی تعیین کردیم. فرض بر این بود که بیش از ۳۰۰۰۰۰ نیروی امنیت ملی افغانستان که ما در دو دهه گذشته آموزش داده بودیم و آنها را تجهیز کرده بودیم، یک دشمن قوی در جنگ‌های داخلی آنها با طالبان باشد. این فرض که دولت افغانستان بتواند برای مدتی فراتر از عقب نشینی نظامی ادامه دهد ، دقیق نبود. اما من همچنان به تیم امنیت ملی مان دستور دادم که برای هر احتمالی آماده شوند. و این همان کاری است که ما انجام دادیم.

وی افزود: نیروهای امنیتی افغان ، پس از دو دهه جنگ

شناسایی گونه کلمبیایی کرونا

سازمان جهانی بهداشت ضمن تایید شناسایی گونه جدید کرونا در کلمبیا عنوان کرد که ممکن است این گونه جدید در برابر واکنس‌ها از خود مقاومت نشان دهد.

به گزارش خبرگزاری فرانسه، سازمان جهانی بهداشت تصریح کرد که در حال نظارت بر این گونه هستند.این گونه جدید ابتدا در ماه ژانویه در کلمبیا شناسایی شده بود. سازمان جهانی بهداشت خاطر نشان کرده است که این گونه کرونا جهش‌هایی داشته که نشان از خطر مقاومت آن در برابر واکنس‌ها دارد و این نهاد تاکید دارد که بررسی و مطالعات بیشتر برای شناختن ساختار این گونه جدید لازم است.

یک روزنامه صهیونیستی در گزارشی برخی از اقدامات واشنگتن و تل آویو را برای مقابله با ایران تشریح کرد.

به گزارش ایسنا، روزنامه صهیونیستی هالٔرئص در گزارشی با اشاره به سفر نفتالی بنت، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی به آمریکا و دیدارش با جو بایدن، رئیس‌جمهور این کشور نوشت که یکی از دستاوردهای این سفر تعمیق تقویت روابط راهبردی واشنگتن و تل‌آویو از جمله در زمینه اطلاعاتی بوده است.

این روزنامه نوشت که ابزار اصلی واشنگتن و تل‌آویو برای مقابله با برنامه هسته‌ای ایران کانال مخفیانه‌ای خواهد بود که از سوی اسرائیل را توسط دیوید بارنیا، رئیس موساد هدایت خواهد شد اما شخص کلیدی مقابله با برنامه هسته‌ای ایران ایال هولاتا، رئیس جدید شورای امنیت ملی اسرائیل خواهد بود. هولاتا-کسی که بنت را برای دیدارش با بایدن آماده کرده بود - همانند یک مدیر برنامه با کمک موساد، وزارت خارجه و کمیسیون انرژی اتمی اسرائیل در

رئیس جمهوری آمریکا گاف درباره قدرت طالبان را کتمان کرد

نطق دفاع بایدن درباره تخلیه افغانستان



برای کشورشان و از دست دادن هزاران نفر از نیروهای خود ، انطور که هر کسی انتظار داشت نتوانستند ایستادگی کنند. مردم افغانستان شاهد سقوط دولت خود و فرار رئیس‌جمهور در میان فساد و بدرفتاری بودند ، و کشور را به دشمن خود طالبان سپردند و خطر را برای ایالات متحده به میزان قابل توجهی افزایش دادند. پرسنل و متحدان ما در نتیجه ، برای اخراج ایمن شهروندان آمریکایی قبل از ۳۱ اوت ، پرسنل سفارت ، متحدان و شرکا و افغان‌هایی که ۲۰ سال با ما کار کردند و در کنار ما جنگیدند ، وارد عمل شدند.به ۶۰۰۰ سرباز آمریکایی اجازه دادم تا به امنیت فرودگاه کابل کمک کنند.

وی از تصمیم خود برای خروج از افغانستان دفاع کرد و مدعی شد که ایالات متحده آمریکا چاره‌ای جز «ترک یا افزایش تنش» در طولانی‌ترین جنگ آمریکا پس از توافق ترامپ با طالبان نداشت. وی تاکید کرد که انتخاب واقعی بین خروج یا تشدید درگیری‌ها بود: من قصد نداشتم این جنگ را برای همیشه طولانی کنم و قصد نداشتم خروج و برای همیشه طولانی کنم. وقتی من دولت را تحویل گرفتم طالبان در قوی‌ترین موقعیت خود از سال ۲۰۰۱ به این طرف بود. تقریباً نیمی از کشور را تحت کنترل با رقابت داشت.

جو بایدسن گفت که آمریکا پس از توافقی که دولت دونالد ترامپ با طالبان امضاء کرد امکان ادامه حضور در افغانستان را نداشت. بایدن گفت: ما تنها یک انتخاب ساده داشتیم. یا تعهد دولت قبلی را انجام می‌دادیم و افغانستان را ترک می‌کردیم یا می‌گفتم که این کشور

تدارک دیدار قریب الوقوع سیسی و بنت

منابع مصری اعلام کردند که مصر و رژیم صهیونیستی درحال برنامه ریزی برای دست‌وکار دیدار قریب الوقوع رئیس‌جمهور مصر و نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی هستند. به گزارش العربی الجدید، منابع مصری اعلام کردند: تماس‌هایی میان مصر و اسرائیل برای مشخص کردن دست‌وکار دیدار قریب الوقوع عبدالفتاح سیسی، رئیس‌جمهور مصر و نفتالی بنت، نخست‌وزیر اسرائیل هستند. دیدگاه مصر و آمریکا درباره روند آتش بس در غزه مطابقت دارد. هر دو معتقدند که موضع اسرائیل درباره ربط دادن پرونده اسرا به بازسازی غزه و اوضاع انسانی برای رسیدن به یک آتش بس مفید و طولانی موضع درستی نیست.

برنامه مشترک آمریکا و اسرائیل علیه برنامه اتمی ایران

نفتالی بنت به آمریکا گزارش داد که واشگتن از اقدام تل‌آویو مبنی بر اقدام خرابکارانه در سایت هسته‌ای طنطنز عصبانی بود چراکه طبق دستور بنیامین نتانیاو، نخست‌وزیر وقت رژیم صهیونیستی آمریکا تا دو ساعت پیش از اقدام خرابکارانه در جریان این عملیات قرار نگرفته بود. منابع آمریکایی اسرائیل را به عدم هماهنگی اینگونه اقدامات محکوم کرده بودند.

به نوشته هالٔرئص انتشار این خبر پیغامی برای اسرائیل بود تا از اتخاذ راهبردهای یکجانبه که منجر به فلافگیری واشنگتن می‌شود خودداری کند.

این نیز همان چیزی بود که ایسال هولاتا در جریان دیدارهای اولیه در واشنگتن و برنا در جریان دیدار خود با ویلیام برنز، رئیس‌سیا در اسرائیل شهیده بودند. بنت تصریح کرده است که مایل به هماهنگی کامل با متحشد در

بایدن»

رئیس‌جمهوری آمریکا و «اشرف غنی» همتای افغانستانی پیش از قدرت گرفتن طالبان، دو رئیس‌جمهوری در مورد کمک‌های نظامی، راهبرد سیاسی و تدابیر لازم گفت و گو کردند. اما نه بایدن و نه اشرف غنی نسبت به خطر فوری حمله طالبان آگاهی و آمادگی نداشتند.

براساس رونوشت مکالمه تلفنی بایدن و غنی که بدست رویترز رسیده است، این دو رئیس‌جمهوری در ۲۳ ژوئیه (۱ مرداد) نزدیک به ۱۴ دقیقه صحبت کرده‌اند. اما در نهایت و در ۱۵ اوت (۲۴ مرداد)، غنی از کاخ ریاست‌جمهوری فرار کرد و طالبان وارد کابل شدند. از آن زمان، ده‌ها هزار افغان ناامید از کشور با به فرار گذاشته‌اند و ۱۳ سرباز آمریکایی و تعداد زیادی از غیرنظامیان افغان هم در یک انفجار انتحاری در فرودگاه کابل در جریان تخلیه جنون آمیز ارتش آمریکا از این کشور کشته شدند. در این تماس تلفنی، بایدن پیشنهاد می‌کند تنها در صورتی که غنی طرح خود را برای کنترل وضعیت افغانستان علنی کند ، به او کمک خواهد کرد. بایدن گفت: «اگر بپذیریم این برنامه چیست، ما به پشتیبانی‌هایی نزدیک خود ادامه می‌دهیم». چند روز پیش از این تماس هم ایالات متحده حملات هوایی را برای حمایت از نیروهای امنیتی افغان انجام داد؛ حملاتی که طالبان آن را نقض «توافقنامه صلح دوحه» اعلام کرد.

در ادامه بایدن از نیروهای مسلح افغانستان که توسط دولت ایسلات متحده آموزش و تامین مالی شده‌اند تمجید کرد و به غنی گفت: «شما به وضوح بهترین ارتش در دارید. شما ۳۰۰ هزار نیروی مسلح در مقابل ۷۰ تا ۸۰ هزار نیروی طالبان دارید». اما چند روز بعد، ارتش افغانستان با اندک نبردی در برابر طالبان شکست خورد و مجبور به عقب نشینی شد.

بایدن در بیشتر این تماس‌ها بر مشکل «درک و آگاهی» دولت افغانستان تمرکز کرد و تاکید کرده بود که افغانستان باید تصویری متفاوت از خود به جهان نشان دهد. بایدن به غنی گفت که اگر شخصیت‌های برجسته سیاسی افغانستان با هم از یک راهبرد جدید نظامی حمایت کنند، این تصویر تغییر می‌کند و به نظر من این تغییر بسیار بزرگی خواهد بود.

رونوشت این تماس و سخنان رئیس‌جمهوری آمریکا نشان می‌دهد که بایدن شورش گسترده و فررواشی ۲۳ روز بعد را پیش‌بینی نمی‌کرد. وی در تماس خود به غنی تاکید می‌کند: «ما به مبارزه سخت دیپلماتیک، سیاسی و اقتصادی ادامه می‌دهیم تا مطمئن شویم که دولت شما نه تنها برایچا می‌ماند بلکه رشد می‌کند.

در پی افشای این مکالمه، کاخ سفید روز سه شنبه از اظهارنظر درباره این تماس خودداری کرد.

بازجویی از شاهزاده کودتاچی کویت

وزیر سابق کویتی برای بیش از پنج ساعت در دادگاه سوئیس در ژنو به اتهام مشارکت در پرونده کودتای ادعایی در کویت مورد بازجویی قرار گرفت. به گزارش اسوشیتدپرس، احمد الفهد الصباح، وزیر سابق کویتی که مسؤول المیهاد سابق معروف به «صانع الملوک»(شاه‌ساز) و یکی از اعضای مهم خاندان حاکم است به همراه چهار تن دیگر به خاطر نقشش در توطئه ادعایی علیه دو رقیب سیاسی در کویت برای بیش از پنج ساعت در دادگاه سوئیس در ژنو مورد بازجویی قرار گرفت. وی و چهار تن دیگر درباره پرونده فایل‌های صوتی که به نظر می‌رسد جعلی باشند و ادعا می‌شود که برنامه ریزی برای کودتا بوده است، محاکمه می‌شوند.

و دیگر کشورهای غربی برای احیا و تقویت اقتصاد ایران ارائه دهد. در قبال آن ایران باید با بسط برجام موافقت کند تا شامل نظارت نزدیک آژانس بین‌المللی انرژی اتمی از تمامی سایت‌های هسته‌ای ایران از جمله پایگاه‌های نظامی شود. به نوشته روزنامه صهیونیستی راهبرد هوپو و چمای‌نیزماند ائتلاف بین‌المللی جامعی است که تنها شامل کشورهای غربی نمی‌شود و روسیه و چین نیز باید از این گام حمایت کنند. هرگونه نقض توافق از سوی ایران هرچند ناچیز- باید با مجازاتی سخت توسط جامعه بین‌المللی از جمله ازسربری تحریم‌ها روبرو شود.

مطابق بر برنامه هولاتا، ایران اگر به توافق هسته‌ای بازگردد، آمریکا باید روابط خود با این کشور را برپایه هوپج و چماق بگذارد. هوپا با این خشن‌سازی با ایجاد اختلال باید با برای هوپج بایدن نه تنها تحریم‌ها را بردارد بلکه باید کمک‌های اقتصادی از سوی آمریکا

تسلیم بنت مقابل بایدن در پرونده ایران

اورشلیم پست به نقل از برخی نمایندگان صهیونیستی مدعی شد که نخست‌وزیر این رژیم در دیدار هفته گذشته خود با رئیس‌جمهوری آمریکا تسلیم‌خواسته‌های وی در قبال ایران شده است. به گزارش ایسنا به نقل از اورشلیم پست، زاجی هانگی، نماینده صهیونیستی از حزب لیکود روز سه‌شنبه در جلسه ویژه کنست مدعی شد که بنتی گانتز، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی توانسته در قبال فشارهای جو بایدسن، رئیس‌جمهوری آمریکا در قبال مسئله ایران ایستادگی کند. وی با اشاره به اینکه نخست‌وزیرهای پیشین رژیم صهیونیستی در برابر فشارهای رئیس‌جمهور آمریکا ایستادگی می‌کردند، گفت: این برای آنها نیز آسان با راحت نبوده است. ما نخست‌وزیرهایمان را انتخاب نمی‌کنیم تا از



علوم، تحقیقات و فناوری ایران دریافت که ۴۱ درصد از فارغ التحصیلان مقطع دکتری علوم کامپیوتر کشور در سال ۲۰۱۸ بی‌کار بودند. در حالی که دستیابی به سخت افزار و پردازنده‌های مدرن همچنان دشوار است، بخش دولتی و خصوصی کشور تعدادی از این نیروی ماهر را در توسعه ابزارهای ابتدایی هوش مصنوعی برای اهداف مختلف را بسیار ارزشمند می‌دانند.

بین‌الملل

ویژه

اروپا دنبال همکاری با همسایگان افغانستان برای مشکل پناهجویان

مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در گفت و گویی بر ضرورت افزایش همکاری کشورهای اروپایی با کشورهای همسایه افغانستان تاکید کرد که در پی به قدرت رسیدن طالبان با موج پناهندگان افغان مواجه هستند. به گزارش ایسنا به نقل از نشریه ایتالیایی اکونومیا، جوزپ بورل مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در بخشی از یک گفت و گو با این نشریه در پاسخ به این سوال که آیا حقیقت دارد اتحادیه اروپا به ازبکستان، تاجیکستان، پاکستان و حتی ایران پول پرداخت خواهد کرد تا مهاجران افغان را که مال‌آروپا نمی‌خواهیم، در کشورشان نگه دارند، گفت: آنچه حقیقت دارد این است که در زمینه مسائل مربوط به افغانستان ما مجبور خواهیم بود همکاری با کشورهای همسایه را افزایش دهیم. ما باید به آن‌ها در مواجهه با اولین موج پناهندگان کمک کنیم. این طور نیست افغان‌هایی که اول از کشور فرار می‌کنند، به رم برسد، بلکه شاید برسند به تاشکند. باید به کشورهایی که در خط مقدم قرار دارند، کمک کرد.

بورل در ادامه در پاسخ به این سوال که آیا این کشورها نیز مانند ترکیه که از طرف اروپا حمایت مالی شد تا پناهندگان سوری را نگه دارد، حمایت مالی خواهند شد یا نه، بیان کرد: ظرفیت جذب اروپا حدی دارد و بدون همکاری بالا کاری از پیش نمی‌رود. کشورهای همسایه زودتر و بیشتر از اروپا درگیر خواهند شد. بنابراین، بله، این به معنای کمک مالی به این کشورها نیز هست، همان طور که برای ترکیه هم این کار را کردیم.

خیلمللیسی

ظریف:

حقارت آمریکا در افغانستان یک اصل است

وزیر امورخارجه پیشین کشورمان با اشاره به شکست‌های مکرر مداخلات نظامی آمریکا در نقاط مختلف جهان، خطاب به مقامات این کشور تاکید کرد که دست‌آز تهدید کردن سائرین برارید. محمدجواد ظریف وزیر پیشین جمهوری اسلامی ایران با انتشار پیامی در حساب کاربری خود در توئیتر نوشت: حقارت آمریکا در افغانستان قاعده است، یک استثناء نیست؛

ویتنام
افغانستان (اتحاد جماهیر شوروی)

ایران و کویت (عراق)

سومالی

بالکان

لبنان

عراق

لیبی

سوریه

یمن

و…

استفاده از زور فقط غیرقانونی نیست، بلکه خودکشی است.

ظریف در ادامه خطاب به مقامات آمریکایی خاطر نشان کرد: اکنون زمان آن فرارسیده است که مغلطه «همه گزینه‌ها روی میز است» را کنار بگذارید.

اکونومیک

انتعاع اوپک پلاس از افزایش تولید

منابع آگاه به خبرگزاری رویترز خبر دادند که به‌رغم فشارهای آمریکا برای تولید بیشتر نفت، گفته شده که سیاست‌های جاری اوپک پلاس تغییر کرده است.

براساس این خبر، اوپک پلاس پیش‌بینی می‌کند بازار نفت حداقل تا پایان سال ۲۰۲۱میلادی با کسری عرضه مواجه بوده و ذخایر نفتی تا ماه مه ۲۰۲۲ نسبتاً پایین بماند. اظهارات منابع آگاه در حالی مطرح می‌شود که کارشناسان کمیته فنی مشترک اوپک پلاس گزارشی به‌روز شده‌ای از وضعیت بازارهای نفت در سال ۲۰۲۲-۲۰۲۱ ارائه کرده‌اند. در این گزارش که هنوز منتشر نشده، پیش‌بینی شده که کسری عرضه امسال، روزانه ۹۰۰ هزار بشکه باشد زیرا تقاضای جهانی پس از همه‌گیری ویروس کرونا بهبود یافته و اوپک پلاس نیز به تدریج تولید خود را به سطوح سابق افزایش می‌دهد. این گزارش بیشتر مزاد تولید روزانه ۲.۵ میلیون بشکه را پیش‌بینی کرده بود که بعداً آن را به ۱.۶ میلیون بشکه در روز کاهش داد. در نتیجه، برخلاف پیش‌بینی اولیه برای ژانویه ۲۰۲۲، موجودی نفت تجاری

در کشورهای سازمان همکاری و توسعه اقتصادی تا مه ۲۰۲۲ کمتر از میانگین بازه زمانی ۲۰۱۹ تا ۲۰۱۵ باقی خواهد ماند. کارشناسان پیش‌بینی کرده‌بودند که تقاضای جهانی نفت امسال ۵.۹۵ میلیون بشکه در روز و سال آینده ۳.۲۸ میلیون بشکه در روز افزایش یابد. مشخص نیست که این ارقام در گزارش اخیر افزایش یافته یا خیر. وزیر نفت کویت پیشتر اعلام کرده بود که مسئله افزایش تولید نفت که ماه گذشته از سوی اعضای اوپک پلاس مورد توافق قرار گرفت، ممکن است در جلسه ۱۹۳۰ امروز تولیدکنندگان نفت عضو و غیر عضو اوپک مورد بازنگری قرار گیرد. سازمان کشورهای صادرکننده نفت (اوپک) و متحدانی چون روسیه که به مجموع در اوپک پلاس شناخته می‌شوند، دیروز تشکیل جلسه داد تا در مورد توافق‌های قبلی بی‌طرفان افزایش ۴۰۰ هزار بشکه در روز نفت برای چند ماه آینده بحث و تبادل نظر کنند.

محیط زیست

دو میلیون نفر قربانی بلایای طبیعی در جهان

سازمان جهانی هواشناسی ملل متحد اعلام کرد که میزان بلایایی چون سیل و موج گرما ناشی از تغییرات اقلیمی طی ۵۰ سال گذشته پنج برابر شده و باعث مرگ بیش از ۲ میلیون نفر و مجموع خسارت ۳۶۴ تریلیون دلار در جهان شده است. به گزارش رویترز، این سازمان تاکید کرد که اطلس این نهاد، جامع‌ترین بازنگری از مرگ و میر و زیان‌های اقتصادی ناشی از شرایط آب و هوایی را ارائه داده است.این سازمان در تحقیقات خود ۱۱ هزار بلایای طبیعی روی داده بین سال‌های ۱۹۷۹ تا ۲۰۱۹ میلادی را مورد بررسی قرار داد که شامل فجایع مهمی چون خشکسالی سال ۱۹۸۳ اتیوپی می‌شد که مرگبارترین رویداد منفرد با ۳۰۰ هزار مرگ و میر بود و همچنین توافق کانبرا در سال ۲۰۰۸ که هزینه سنگینی با رقم خسارت ۱۶۳۶۱ میلیارد دلار به بار آورد.

«تجدید آگهی مزایده فروش سه قطعه زمین»	
شهرداری سمنان در نظر دارد براساس مجوزات اخذ شده نسبت به فروش سه قطعه زمین به شرح ذیل از طریق مزایده کتبی اقدام نماید:	

- یک قطعه زمین با کاربری مسکونی به متراژ ۲۰۱/۸۹ متر مربع واقع در سمنان بلوار شریف واقفی (جبهه دوم)
- یک قطعه زمین با کاربری مسکونی به متراژ ۲۱۰/۷۵متر مربع واقع در سمنان بلوار شریف واقفی (جبهه دوم)
- یک قطعه زمین با کاربری مسکونی به متراژ ۲۰۰ متر مربع واقع در سمنان بلوار شریف واقفی (جبهه دوم)

لذا کسانی که تمایل به خرید دارند می‌توانند از تاریخ درج آگهی تا پایان روز پنجشنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۶/۳۱ جهت اطلاع و بازدید از موقعیت ملک‌های فوق الذکر و دریافت اسناد مزایده به واحد املاک شهرداری مرکز مراجعه نمایند و قیمت‌های پیشنهادی خویش را حداکثر تا پایان وقت اداری مورخ ۱۴۰۰/۰۶/۲۲ صرفا از طریق پست پیشتاز (ویژه) به آدرس سمنان بلوار سعدی شهرداری مرکز کدپستی ۳۵۱۳۲۹۶۸۶۸ ارسال نمایند. در ضمن شهرداری در رد یا قبول پیشنهادات مختار است.
متقاضیان جهت آگاهی بیشتر می‌توانند به سایت **www.semnan.ir** مراجعه فرمایند.

مدیریت ارتباطات و امور بین‌الملل شهرداری سمنان